

5. 【四半期連結財務諸表】
 (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成22年5月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,904,935	1,898,076
売掛金	1,869,579	1,813,474
商品	717,879	700,561
その他	192,755	129,942
貸倒引当金	△1,900	△1,900
流動資産合計	4,683,250	4,540,154
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,420,235	2,415,676
土地	1,731,889	1,726,479
その他(純額)	161,020	142,785
有形固定資産合計	4,313,145	4,284,942
無形固定資産		
のれん	968,397	988,306
その他	88,465	87,386
無形固定資産合計	1,056,863	1,075,693
投資その他の資産		
投資有価証券	205,063	293,654
敷金及び保証金	461,289	444,761
その他	235,363	222,849
投資その他の資産合計	901,716	961,265
固定資産合計	6,271,724	6,321,900
資産合計	10,954,975	10,862,054
負債の部		
流動負債		
支払手形	6,525	8,357
買掛金	2,503,905	2,224,765
短期借入金	30,000	30,000
1年内返済予定の長期借入金	1,397,167	1,412,341
未払法人税等	152,338	263,189
賞与引当金	189,111	95,650
その他	182,860	220,965
流動負債合計	4,461,909	4,255,270
固定負債		
長期借入金	2,747,614	2,926,321
退職給付引当金	239,443	227,237
その他	154,686	145,860
固定負債合計	3,141,745	3,299,418
負債合計	7,603,654	7,554,689

（単位：千円）

	当第1四半期連結会計期間末 (平成22年5月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年2月28日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	917,000	917,000
資本剰余金	837,050	837,050
利益剰余金	1,782,443	1,713,362
自己株式	△188,981	△179,134
株主資本合計	3,347,511	3,288,278
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	3,808	19,087
評価・換算差額等合計	3,808	19,087
純資産合計	3,351,320	3,307,365
負債純資産合計	10,954,975	10,862,054

(2) 【四半期連結損益計算書】
【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成21年3月1日 至平成21年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年5月31日)
売上高	4,278,751	4,495,098
売上原価	3,799,482	4,022,310
売上総利益	479,268	472,788
販売費及び一般管理費	225,543	238,552
営業利益	253,724	234,236
営業外収益		
受取利息	347	309
受取配当金	7	8
受取保証料	546	477
不動産賃貸料	702	204
助成金収入	—	1,648
その他	554	2,029
営業外収益合計	2,158	4,677
営業外費用		
支払利息	19,491	17,875
持分法による投資損失	10,665	—
その他	2,537	1,866
営業外費用合計	32,694	19,741
経常利益	223,189	219,172
特別利益		
投資有価証券売却益	—	31,732
保険解約返戻金	541	—
受取補償金	—	5,238
特別利益合計	541	36,970
特別損失		
固定資産売却損	10,813	—
固定資産除却損	61	1,464
賃貸借契約解約損	5,528	—
特別損失合計	16,403	1,464
税金等調整前四半期純利益	207,326	254,677
法人税、住民税及び事業税	141,452	155,752
法人税等調整額	△40,376	△37,523
法人税等合計	101,075	118,228
四半期純利益	106,251	136,448

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成21年3月1日 至平成21年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年5月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	207,326	254,677
減価償却費	54,065	54,134
のれん償却額	19,908	19,908
賞与引当金の増減額 (△は減少)	92,823	93,461
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	8,532	12,206
受取利息及び受取配当金	△355	△318
支払利息	19,491	17,875
持分法による投資損益 (△は益)	10,665	—
投資有価証券売却損益 (△は益)	—	△31,732
固定資産売却損益 (△は益)	10,813	—
固定資産除却損	61	1,464
賃貸借契約解約損	5,528	—
売上債権の増減額 (△は増加)	△80,298	△56,105
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△7,510	△17,318
仕入債務の増減額 (△は減少)	202,843	277,308
その他	△1,439	△66,816
小計	542,455	558,744
利息及び配当金の受取額	62	27
利息の支払額	△19,679	△17,942
法人税等の支払額	△144,442	△255,321
営業活動によるキャッシュ・フロー	378,395	285,508
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△15,648	△79,971
有形固定資産の売却による収入	7,537	—
無形固定資産の取得による支出	—	△3,113
投資有価証券の取得による支出	△5,767	—
投資有価証券の売却による収入	—	94,596
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	△10,229	—
長期前払費用の取得による支出	△11,106	△400
差入保証金の差入による支出	△5,937	△20,230
差入保証金の回収による収入	1,588	3,760
その他	△2,278	△1,919
投資活動によるキャッシュ・フロー	△41,843	△7,278
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	700,000	100,000
長期借入金の返済による支出	△264,655	△293,880
リース債務の返済による支出	—	△276
自己株式の取得による支出	—	△9,847
自己株式の売却による収入	5,100	—
配当金の支払額	△48,450	△67,368
財務活動によるキャッシュ・フロー	391,994	△271,371
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	728,546	6,859
現金及び現金同等物の期首残高	1,428,125	1,891,018
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,156,671	1,897,877